COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 09/12/2010

N. 290

L'anno Duemiladieci, addi nove del mese di Dicembre, alle ore 15:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BOGGIANO MASSIMO - Assessore | X
5. DASSOLORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 7 1

Partecipa il Segretario Generale Dott. CONCETTA ORLANDO.

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalita delladunanza e dichiarata aperta la seduta,

invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




LA GTUNTA COMUNALE

Su relazione dell'Assessore al Bilancio, alle Finanze e alla Programmazione /

Raffaele Manca ed in conformitd della proposta di deliberazione “allegatea
all'originale;

Richiamato I'articolo 54 del decreto legislativo n. 446/1997 il quale dispone che i

dispone:"I/ termine per deliberare le aliguote e le ftariffe dei tributi locali,
compresa 'aliguota dell'addizionale comunale all ' TRPEF di cui all'articolo 1, comma
3, del decreto legisiativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una
addizionale comunale all ' TRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi
pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti
locali, ¢ stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati

effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento",

Richiamato l'articolo 172 del decreto legislativo n. 267/2000 che alla lettera e)
stabilisce che vengano allegate al bilancio di previsione “/e deliberazioni con le
quali sono determinati, per |'esercizio successivo, le tariffe, le aliguote d'imposta
e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di
copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessri*

Richiamato [larticolo 6 del decreto legge n. 55/1983 convertito in legge n.
131/1983 secondo cui le province, i comuni, i loro consorzi e le comunitd montane
sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura
percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale -
e comunque per gli asili nido, per i bagni pubblici, per i mercati, per gli impianti
sportivi, per il servizio trasporti funebri, per le colonie e i soggiorni, per i teatri e
per i parcheggi comunali - che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed
entrate specificamente destinate, e che con lo stesso atto vengono determinate le
tariffe e le contribuzioni.

Rilevato che l'articolo citato disciplina inoltre i criteri di individuazione dei costi di
ciascun servizio.



TR
ST

Rilevato che con decreto del Ministro dell'Interno del 31 dicembre 1§§§s
state individuate le categorie dei servizi a domanda individuale, trd: éu

concessione a terzi delle sale comunali:

Considerato come previsto prima dall'articolo articolo 45 del decreto legislativo n.
504/1992 e oggi secondo le previsioni dellarticolo 243 del decreto legislativo n.
267/2000, sono venuti meno gli obblighi di copertura dei costi del servizio nelle
percentuali predeterminate dallo Stato, ma che tale obbligo sussiste soltanto per i
comuni strutturalmente deficitari;

Dato atto che il costo del servizio in oggetto ,per I'anno 2011 pud essere
preventivato in euro 13.450,00 (basandosi sulle somme impegnate fino alla data
odierna e su quelle che si ritiene debbano ancora essere impegnate fino alla
conclusione dell'esercizio) e che il tasso di copertura dello stesso da parte delle
contribuzioni degli utenti deve risultare non inferiore al 60,21% come da
prospetto allegato;

Dato atto che le tariffe del servizio sono state istituite con deliberazione del
Consiglio comunale e vengono annualmente aggiornate dalla Giunta in sede di
predisposizione del bilancio di previsione(ultima modifica 6.M. 374 del 11/12/2009

Ritenuto, al fine mantenere invariata rispetto all'esercizio 2010 la copertura dei
costi del servizio di determinare le tariffe come di seguito indicato;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente dell' Area Finanziaria Dott. ssa Enrica Olivieri in
ordine alla regolarita tecnica in data 29/11/2010;

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott. ssa Enrica Olivieri in
ordine alla regolaritd contabile in data 29/11/2010;

Rilevato che listruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Obertino Elisabetta - Responsabile Servizio Economato;

Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

cui-la-" &



DELIBERA

di determinare per l'anno 2011 le seguenti tariffe per quﬁfziidﬂjﬁ%

1)
Sale comunali:
e Utilizzo per mezza giornata (un mattino/un pomeriggio/una
sera),senza custodia .............ooecemoe.....€lF0 60,00
» Utilizzo per mezza giornata (un mattino/un pomeriggio/una sera),con
CUSTOLIQ ..o s - @UPO. 130,00
» Utilizzo per una giornata intera,senza custodia
e« . 2UPO 70,00
¢ Utilizzo per una giornata intera,con custodia
e+« . CUPO 225,00
» Utilizzo per due giornate ,senza custodia
cermnneeneee . €UPO 130,00
» Utilizzo per due giornate, con custodia
... euro 400,00
o Utilizzo per tre giornate ,senza custodia
e e -« €UPO 190,00
e Utilizzo per tre giornate, con custodia
OSSP - 1,131 7 { 0 W ¢ 0
o Utilizzo per una settimana ,senza custodia
euro 420,00
» Utilizzo per una settimana , con custodia
cernerssssnasne s eneene o EUPO 1. 200,00
TARIFFE SALA ALBINO
» Utilizzo per mezza giornata (un mattino/un pomeriggio/una sera),senza

CUSTOAIA ..ooveoece e oo . @UIPO 50,00



CUSTOIA ..o ert e ees s eee e ees e e

» Utilizzo per una giornata intera,senza custodia
ceressensesssnesms s essanmsnemes s semsnemm see e enneee « EUPO 65,00

o Utilizzo per una giornata intera,con custodia
e .. .2UP0 200,00

¢ Utilizzo per due giornate ,senza custodia
RO RO ORISR -1 | | o'+ S| ¢ J ¢ ¢

s Utilizzo per due giornate, con custodia
st eeseesessens  sas sss sss ssn sus snn us sns sns snssnn snnenmensenesenseesensnesneses smesensensneene o EUMO 350,00

s Utilizzo per tre giornate ,senza custodia
... euro 120,00

» Utilizzo per tre giornate, con custodia
wrs v s e 5 5820 5820 5890 5815 e e s s s s ans s o EUPO 480,00

e Utilizzo per una settimana ,senza custodia
S RRPURORRY - 1| o'« B4 10 JL 6 ¢

+ Utilizzo per una settimana , con custodia
wee o ermernent e s ane 3 et ans e s net e s sen s cnsansees e snmans snnesssnssns s s cnsens « « EUFO 1.050,00

TARIFFE AUDITORIUM CAMPODONICO

* per l'utilizzo di questa sala & prevista sempre la custodia affidata a terzi

» Utilizzo per mezza giornata (un mattino/un pomeriggio/una
E=T=1 ) OO - 1o« J0 (¢ ¢ J ¢ ¢ IS

s Utilizzo per una giornata intera
ORI - | | o'+ 38 (¢ 0 )¢ 0]



¢ Utilizzo per due giornate

i § ,_/(
N ILY I

« Utilizzo per tre giornate
....euro 1.000,00

» Utilizzo per una settimana
...euro 2.100,00

2) di istituire con decorrenza 1/1/20010 la seguente tariffa per I'utilizzo della
Sala delle Ardesie:

TARIFFE SALA DELLE ARDESIE

e Utilizzo per una giornata intera o frazione .......euro 30,00

3) di dare atto che tali tariffe consentono una copertura del servizio pari al
60,21%, come risulta dallallegato “A" facente parte del presente
provvedimento;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & Obertino Elisabetta -
Responsabile Servizio Economato, la quale ha curato listruttoria ed &

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi);

4 )di inserire i dati di cui al presente provvedimento nella deliberazione
relativa ai servizi a domanda individuale da sottoporre al Consiglio comunale
contestualmente all'approvazione del Bilancio di previsione per l'anno 2011 ai
sensi dell'art.172 del D.Lgsl.267/2000.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;




All'unanimita dei voti, palesemente espressi;

DELIBERA

e 2 ,ﬁﬁg
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi ‘e;er!
gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
EO/fs



Foglio®

o RICAVI COSTI
& Riferimento Denominazione previsioni Riferimento Denominazione previsioni
|
h Cap.Entrata Cap.Spesa
o {Cap.5143 Proventi da utenti ©.000,00 |Cap.3046 Pulizia e custodia 6.450,001
| -
L Cap.3048 Utenze 7.000,00
MUJ* i Cap.vari Spese personale comunale 1.500,00,
' i
J
1]
Q
s )
Totale ricavil 9.000,00 Totale costi] 14,950,001}
o Differenza passiva 5.950,00 Differenza attiva
! m, Totale a pareggio 14.950,00 - .E&m. m.ﬁmﬁmmﬁ
- Percentuale coperiura costi] 60,21% Percentuale copertura costi 60,21%
ﬂ, -

Pagina 1




Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindacc
(G. Vaccargzza)

i 1R C, 20
Affissa copia all'Albo Pretorio di questo Comune in data 3 DlL 2010 ,
contestualmente pubblicata sul proprio sito informatico ai sensi dell'art. 32 della Legge
n. 69/2009. ’ :

La presente deﬁberaziane é stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune nei
termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi dell'art.
134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(Concetta Orlando)




